Poeta Saxo lib. III. v. 475 ff. S. 589:

Qui miserante Deo, transacto tempore pauco,
Amissum recipit visum pariterque loquelam;
Seu quia festinans tortor trepidansque nefandis
Dum concurrentes metuit non talia turbas
Passuras, sed velle suum defendere papam,
Non quantum voluit crudelia facta peregit;

Seu, quod credendum magis est, antiqua redemptor
Per meritum magni renovans miracula Petri
Sanari successorem donaverat eius.

(Bgl. o. unter IV. 7.) — Ann. Xantens. Scr. II, 223: Set visum ei addidit Dominus, etiam et loquelam. — Ann. Quedlinb. Scr. III, 40: videns et loquens venit ad Carolum in Saxoniam . . . — Bgl. Ann. Weissenburg. Lambert. ibid. Ann. Altabens. mai. Scr. XX, 783. Ottenburan. Scr. V, 2 (Quem ferunt loquentem et videntem mox ad Karolum in villam quae dicitur Heristelli venisse). — Ann. Nordhumbran. Scr. XIII, 155—156: Sed magnus Conditor orbis ex alto cuncta intuens, quem, quia respicit omnia solus, verum possumus dicere solem (Boethius, De consol. philos. V, 6 ff.), non sic suum contempsit famulum. Omnipotens igitur Dominus post pauci temporis interstitium sic eum salutifero sanavit antidoto, ut postmodum videre clare et loqui posset, prorsus ab eo expellens caligines oculorum et concedens ei pristinae sanitatis linguam, ut penitissima (vel profundissima c.) edere verba praedicationis valuisset et omnia officia honorifice implere. 'Cesset inscitiae (vel ignorantia c.) nubilus error' (nach Boethius), cessent profecto mira videri universa opera Domini. Hoc miraculum repente diffusum est per cardines quadrati orbis ad gloriam et laudem Christi nominis, ut ab omnibus ubique praedicetur et laudetur, quia mirabilis est Deus in sanctis suis (Bf. 67, 36). — Roger. de Wendover (ibid. S. 156 N. 1): Sed miserator et misericors Dominus, qui sperantes in se non relinquit (Zubith 13, 17), linguam ei et oculos mirabiliter restituens, ad pristinam dignitatem melius quam prius fecerat videntem ac verbum fidei praedicantem revocavit. — Ann. Anglosaxon. Scr. XIII, 103. — Monach. Sangall. I, 26 Jaffé IV, 658: Innocentiam vero beati Leonis papae ita donator et restitutor sanitatis approbavit Dominus, ut post illam poenalem et crudelissimam incisionem clariores quam antea fuerint ei donaverit oculos, excepto quod in signum virtutis illius pulcherrima cicatrix in modum fili tenuissimi turturinas acies niveo candore decorabat (excepto — decorabat fehlt in einigen Hff.). — Eine Nachricht endlich läßt den Papst Leo — zur Erhöhung des Wunders — gerade am Weihnachtstage das Augenlicht wiedergewinnen, Annal. Mellicens. auctar. Garstens. 799 Scr. IX, 564: Leo papa visum recepit in die nativitatis Domini. Ann. Admuntens. 799 ib. S. 573.